2

                                                                                                                 ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____.03.2021

                                     № _____
О внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 02 апреля 2018 года № 414
« Об утверждении  порядка размещения сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Кавказский район и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или)  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции»
 п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 02 апреля 2018 года № 414 « Об утверждении  порядка размещения сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Кавказский район и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или)  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» изменение, изложив подпункт 4 пункта 3 Порядка  в новой редакции:
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций ( долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2021 года.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов